



## ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ  
ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು

: 107 (1193)  
: ಶ್ರೀ ಶಿವಕುಮಾರ್. ಕೆ  
(ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು)  
: 17.12.2025  
: ಮಾನ್ಯ ವಸತಿ, ವರ್ಕ್ ಮತ್ತು  
ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು.  
(ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ)

ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ  
ಉತ್ತರಿಸುವ ಸಚಿವರು

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ																		
೧)	ಸರ್ಕಾರದ ಮುಜರಾಯಿ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚು ಹಾಗೂ ಅರ್ಚಕರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಸಂಭಾವನೆಯಿಂತೆ ಜ್ಯೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ಮುಸ್ಲಿಂ ಸಮುದಾಯದ ಧರ್ಮಗುರುಗಳಿಗೂ ಮಾಸಿಕ ಸಂಭಾವನೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೇ;	ಹೌದು.																		
೨)	ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮುಜರಾಯಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅರ್ಚಕರಿಗೆ ಜ್ಯೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಮುಸ್ಲಿಂ ಸಮುದಾಯಗಳ ಧರ್ಮಗುರುಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಮಾಸಿಕ ಸಂಭಾವನೆ ಎಷ್ಟು;	ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ವತ್ತಿಯಿಂದ ರಾಜ್ಯದ ನೊಂದಾಯಿತ ಜ್ಯೇಂದ್ರ ಬಸದಿಗಳಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಅರ್ಚಕರುಗಳಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಮಾಸಿಕ ಗೌರವಧನದ ವಿವರ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ;  (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ) <table border="1"> <thead> <tr> <th>ಕ್ರ.ಸಂ</th><th>ಪದನಾಮ</th><th>ಮಾಸಿಕ ಗೌರವಧನ</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td><td>ಮುಖ್ಯ ಅರ್ಚಕರು</td><td>6000/-</td></tr> <tr> <td>2</td><td>ಸಹಾಯಕ ಅರ್ಚಕರು</td><td>5000/-</td></tr> </tbody> </table> ರಾಜ್ಯದ ವರ್ಕ್ ನೊಂದಾಯಿತ ಮಸೀದಿಗಳಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಹೇಳ್ಣಿ ಇಮಾಮ್ ಮತ್ತು ಮುಯೀಜ್ಫಿನ್ ಗಳಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಮಾಸಿಕ ಗೌರವಧನದ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ.  (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ) <table border="1"> <thead> <tr> <th>ಕ್ರ.ಸಂ</th><th>ಪದನಾಮ</th><th>ಮಾಸಿಕ ಗೌರವಧನ</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01</td><td>ಹೇಳ್ಣಿ ಇಮಾಮ್</td><td>6000/-</td></tr> <tr> <td>02</td><td>ಮುಯೀಜ್ಫಿನ್</td><td>5000/-</td></tr> </tbody> </table>	ಕ್ರ.ಸಂ	ಪದನಾಮ	ಮಾಸಿಕ ಗೌರವಧನ	1	ಮುಖ್ಯ ಅರ್ಚಕರು	6000/-	2	ಸಹಾಯಕ ಅರ್ಚಕರು	5000/-	ಕ್ರ.ಸಂ	ಪದನಾಮ	ಮಾಸಿಕ ಗೌರವಧನ	01	ಹೇಳ್ಣಿ ಇಮಾಮ್	6000/-	02	ಮುಯೀಜ್ಫಿನ್	5000/-
ಕ್ರ.ಸಂ	ಪದನಾಮ	ಮಾಸಿಕ ಗೌರವಧನ																		
1	ಮುಖ್ಯ ಅರ್ಚಕರು	6000/-																		
2	ಸಹಾಯಕ ಅರ್ಚಕರು	5000/-																		
ಕ್ರ.ಸಂ	ಪದನಾಮ	ಮಾಸಿಕ ಗೌರವಧನ																		
01	ಹೇಳ್ಣಿ ಇಮಾಮ್	6000/-																		
02	ಮುಯೀಜ್ಫಿನ್	5000/-																		



## KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL

1. Starred Question No. : 1193  
 2. Name of the Member : Sri Shivakumar K  
 3. Date of reply : 17.12.2025.  
 4. Replies to be given by : Hon'ble Minister for Housing  
 Minority Welfare & Wakf

(Question transferred from Revenue Dept.)

<b>Question</b>		<b>Answer</b>																		
A)	Whether the religious priests from the Jain and Muslim communities are paid Honorarium every month as paid to the Priests of the Muzharai Temples from the Government.	Yes.																		
B)	If so, the monthly Honorarium paid to the Jain and Muslim community religious priests as paid to the Muzharai Temples Priests.	<p>The Minority Welfare Department provides the monthly honorarium to the priests serving in Registered Jain Basadis in the state.”</p> <p>The details are as follows.</p> <p style="text-align: right;">(in Rs.)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Sl No</th> <th>Designation</th> <th>Monthly Honararium</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01</td> <td>Chief Priest</td> <td>6000/-</td> </tr> <tr> <td>02</td> <td>Assistant Priest</td> <td>5000/-</td> </tr> </tbody> </table> <p>“The details of the monthly honorarium provides to the Pesh Imams and Muezzins serving in the state’s Waqf-registered mosques are as follows.”</p> <p style="text-align: right;">(in Rs.)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Sl No</th> <th>Designation</th> <th>Monthly Honararium</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01</td> <td>Pesh Imam</td> <td>6000/-</td> </tr> <tr> <td>02</td> <td>Muezzins</td> <td>5000/-</td> </tr> </tbody> </table>	Sl No	Designation	Monthly Honararium	01	Chief Priest	6000/-	02	Assistant Priest	5000/-	Sl No	Designation	Monthly Honararium	01	Pesh Imam	6000/-	02	Muezzins	5000/-
Sl No	Designation	Monthly Honararium																		
01	Chief Priest	6000/-																		
02	Assistant Priest	5000/-																		
Sl No	Designation	Monthly Honararium																		
01	Pesh Imam	6000/-																		
02	Muezzins	5000/-																		

C)	Did the Government plan's to give maintenance cost to the Buddhist Vihara and Monthly stipend for Buddhist monks in the state	The proposal to provide a monthly honorarium to Buddhist monks serving in the Buddhist Viharas in the state is under review.
D)	If not planned, what are the exact reasons for that?	Does not arise

No. MWD 242 LMQ 2025

**(B.Z. ZAMEER AHMED KHAN)**  
Minister for Housing, Wakf and  
Minority Welfare